
 
PRESSEMEDDELELSE 

 

Tirsdag, den 7. oktober 2008 

 

 

Camping: Sæson 2008 fornuftig, men august skuffede og fremtiden tegner 

bekymrende.  

 

Tirsdag offentliggjorde Danmarks Statistik overnatningstal for august måned. Desværre må de danske 

campingpladser notere en forventet tilbagegang på næsten 10 % i forhold til august 2007. Samlet set 

tegner 2008 dog til en fremgang på mellem 3-4 % i forhold til 2007. Langt mere bekymrende er det, at 

antallet af udlændinge igen falder og dansk turisme fortsat taber markedsandele til udlandet. 

 

- Dansk camping må desværre notere en tilbagegang i august på næsten 250.000 overnatninger , små 10 %,  

i forhold til august 2007. Tilbagegangen var dog forventet pga. det dårlige augustvejr. Samlet set tegner 

2008 ganske fornuftig med en samlet fremgang i campingovernatninger på små 4 %, siger Poul Fejer 

Christiansen, der er direktør i Campingrådet, der dog samtidig peger på den bekymrende udvikling i antallet 

af udenlandske overnatninger i Danmark: 

 

- Desværre forsætter tendensen med færre tyskere og generelt færre udlændinge. Antallet af tyskere, 

hollændere, svenskere og andre udlændinge, der holder deres campingferie i Danmark er fortsat faldende. 

Vi taber simpelthen markedsandele i den globale konkurrence, siger Poul Fejer Christiansen, og fortsætter: 

 

- Kigger man overordnet på dansk turisme, er der desværre grund til dyb bekymring. Mens camping kan 

notere fremgang, må resten af erhvervet notere stilstand eller dissideret tilbagegang. Rigtigt bekymrende 

bliver det, når man alene kigger på antallet af udenlandske overnatninger i Danmark. Alene i 2008 står 

dansk turisme nu til at tabe mere end 1 million udenlandske overnatninger og det kommer oveni tidligere 

års tilbagegang. Overnatningstal som disse kombineret med en lurende økonomisk krise kalder ganske 

enkelt på handling i den kommende turismepolitiske redegørelse, slutter Poul Fejer Christiansen. 

 

Campingrådets direktør, Poul Fejer Christiansen kan træffes på telefon 21 24 80 44 for yderligere 

kommentarer. 

 

 


